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2025-06-13 Stiftelsen Svensk Stålbyggnadsforskning 
www.sbi.se 

YTTRANDE 
2025-06-13 Diarienummer: LI2025/00387 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
li.remissvar@regeringskansliet.se 
li.bb@regeringskansliet.se 

Remissyttrande angående promemorian med anpassningar till EU:s 
nya byggproduktförordning 

Stålbyggnadsinstitutet (SBI) tackar för möjligheten att lämna synpunkter på den 
aktuella promemorian, som berör viktiga frågor för alla aktörer som hanterar 
byggprodukter. 
SBI är en intresseorganisation som samlar cirka 140 företag som på olika sätt 
använder byggmaterialet stål i sina verksamheter. 

Sammanfattning 

Syftet med byggproduktförordningen (CPR) är fri rörlighet för byggprodukter på den 
inre marknaden i EU. Tekniska handelshinder ska minimeras genom ett gemensamt 
sätt att bedöma och beskriva byggprodukters egenskaper. På så sätt blir det möjligt att 
sälja byggprodukter i alla länder på den europeiska inre marknaden utan extra 
provningar eller verifieringar. 
Den rubricerade remissen handlar först och främst om anpassningar av svenska lagar 
och förordningar till CPR. 

Två punkter i promemorian vill vi lyfta som problematiska i vårt remissvar: 
1. Att det föreslås tillåtas parallella märkningar avseende miljö- och 

hållbarhetsmärkningar. 
2. Att typgodkännande inte föreslås tillåtas. 
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Avsnitt 3.1 Parallella märkningar till CE-märkningen ska tillåtas, 
dock inte typgodkännande 

Angående miljö- och hållbarhetsmärkningar: 
I Sverige, och i många andra länder, finns en uppsjö av olika miljö- och 
hållbarhetsmärkningar av olika karaktär. I promemorian föreslås det att en parallell 
märkning, jämte CE-märkningen, under vissa förutsättningar ska vara godkända att 
anbringa på produkter. 

SBI:s kommentar: 
Ur ett frihandelsperspektiv är det olyckligt att tillåta olika nationella miljö- och 
hållbarhetsmärkningar. Sådana system riskerar att försvåra för, både nationella och 
internationella aktörer, att handla med byggvaror. Kostnaden för 
byggmaterialtillverkare att certifiera sin verksamhet/produkter för at erhålla miljö- och 
hållbarhetsmärkningar är inte försumbar. För en utländsk aktör kan det dessutom vara 
komplicerat att i olika anbud/byggprojekt veta vilket system som efterfrågas just där.  
Inom området miljö- och hållbarhetsmärkningar finns redan det nationella, och 
obligatoriska, systemet med klimatdeklarationer som troligen kommer att utökas de 
närmsta åren och även innefatta gränsvärden. Det är därför önskvärt att minimera 
inflytandet av övriga frivilliga miljömärkningar. 
SBI förespråkar en mycket restriktiv hållning vad det gäller miljö- och 
hållbarhetsmärkningar. 

Angående typgodkännande: 
Det frivilliga systemet med typgodkännande är välkänt och väletablerat i den svenska 
byggindustrin. Det är förvisso ett nationells system, men ett system som förenklar och 
förbilligar genom att minska mängden kontroll. Utan systemet med typgodkännande 
finns det stor risk att byggmaterialkostnaderna ökar till följd av ett ökat, och onödigt, 
kontrollbehov. 

SBI:s kommentar: 
När det inte finns förutsättning för en produkt att CE-märkas, eller då det inte finns 
något ETA, är typgodkännande en möjlighet för tillverkare att tillgängliggöra sina 
produkter på den svenska marknaden. Tas den möjligheten bort försvårar det för 
många tillverkare, vilket i förlängningen riskerar att minska konkurrensen.  
Vidare implementeras just nu Boverkets nya byggregler i Sverige. Syftet med de nya 
reglerna är att främja utveckling och innovation inom byggsektorn. I de nya 
byggreglerna finns inte längre några allmänna råd om hur funktionskrav ska uppfyllas. 
Ansvaret ligger i stället hos samhällbyggnadssektorn som genom tolkningar av 
bestämmelserna ska ta fram förslag på lösningar som uppfyller funktionskraven samt 
ge förslag på verifieringsmetoder. I kontexten av de nya byggreglerna blir det viktigt 
att bevara systemet med typgodkännande eftersom det ger en solid grund att stå på då 
innovationer sätts på marknaden. 
SBI avstyrker att det frivilliga systemet med typgodkännande ska tas bort i 
Sverige. 

Beslut om detta yttrande har fattats av vd Björn Åstedt. 


